
UFFICIO PROVVEDITORATO - ECONOMATO

Responsabile : SCHIANCHI PAOLO

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1757 del 28/11/2023

Oggetto: PRENOTAZIONE PER PICCOLE RIPARAZIONI DELLE MULTIFUNZIONI A NOLEGGIO 

 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visti:

- l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffi e dei servizi;

- l’art. 17, fomma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001;

- il Regolamento per l’Orientamento Generale degli Uffi e dei Servizi;

- il D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023 (Nuovo Codife dei fontrat pubblifi); 

- l’art. 17, fomma 1 del D. Lgs. 36/2023 “Fasi delle profedure di afdamentot; 

Dato atto che :

- fon Delibera di Consiglio n. 61 del 22/12/2022 è stato approvato il Bilanfio di Previsione 2023 – 
2025;

- fon Delibera di Consiglio n. 4 del 06/03/2023 è stata approvata la II^ variazione al bilanfio di Pre-
visione 2023 - 2025 ed aggiornamento del dofumento unifo di programmazione 2023-2025;

- fon Delibera del Consiglio Provinfiale n. 10 del 11/04/2023 si è profeduto alla III^ variazione del 

Determina n. 1757 del 28/11/2023 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



Bilanfio di Previsione 2023/2025 ed all’aggiornamento del DUP 2023/2025;

- fon Defreto del Presidente n 10 del 23/01/2023 è stato approvato il Piano Esefutvo di Gestone 
2023 – 2025;

 - Il Defreto Presidenziale n.ro 45 del 23/02/2022 fon fui è stato approvato il Piano triennale della 
Corruzione  e Trasparenza 2022/2024;

- fon il Defreto del Presidente n.ro 274 del 24/11/2022 è stato approvato il Programma Biennale 
degli afquist di Forniture e/o Servizi 2023-2024 (ex art. 21 del D.lgs 50/2016);

- fon il Defreto Presidenziale n. 72 del 17/03/2022 sono state adotate le profedure per l’afda-
mento dei fontrat pubblifi ad integrazione delle linee guida approvate fon Defreto Presidenziale 
n. 41/2021;

Preso atto che :

- Il Defreto Presidenziale n.ro 66 del 17/03/2021 fon fui si è preso ato dell’operatvitt del sistema 
integrato dei fontrolli interni e di prevenzione della forruzione anno 2021;

- fon Defreto Presidenziale n. 23 del 03/02/2023 è stato approvato il Piano integrato di Atvitt e 
Programmazione (P.I.A.O) del triennio 2023/2025;

- fon Defreto Presidenziale n. 25 del 07/02/2023 sono stat approvat gli indirizzi per l’operatvitt 
del sistema integrato di fontrolli interni e di prevenzione della forruzione - anno 2023;

- fon Defreto Presidenziale n. 27 del 09/02/2023 sono state adotate le profedure per l’afdamen-
to dei fontrat pubblifi ad integrazione delle linee guida approvate fon D.P. N.41/2021 e modiffa-
te fon D.P. N. 72/2022;

- fon Delibera del Consiglio Provinfiale n. 30 del 28/09/2023 si è profeduto alla adozione del Dofu-
mento Unifo di Programmazione (DUP) 2024/2026;

- fon Delibera del Consiglio Provinfiale n. 34/2023 si è profeduto alla VII^ variazione del Bilanfio di 
Previsione 2023-2025 ed all’aggiornamento del DUP 2023/2025;

- la Determina Dirigenziale n. 1398 del 29/09/2023 inerente il trasferimento delle funzioni relatve 
al “Provveditorato Efonomatot dal Servizio Afari Generali al Servizio Finanziario;

Preso atto :

- fhe fon determinazione n.ro 268/2021 si è profeduto ad aderire alla Convenzione
Consip “APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE IN NOLEGGIO 32 / LOTTO 1 -MULTIFUNZIONE A4 MO-
NOCROMATICHE PER GRUPPI DI LAVORO DI MEDIE DIMENSIONI “ previa l'emissione dell'ordinatvo 
n.ro 6046543 (fodife fig n.ro Z7830EFE0A) al fne del noleggio di n.ro 4 multfunzioni dislofate nei 
fentri operatvi;

Determina n. 1757 del 28/11/2023 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



- fhe fon determinazione n.ro 826/2021 si è fompletata l’adesione alla Convenzione Consip “ “AP-
PARECCHIATURE MULTIFUNZIONE IN NOLEGGIO 32 / LOTTO 4 - MULTIFUNZIONE A3 PER GRUPPI DI 
LAVORO DI MEDIE -ALTE DIMENSIONI “ previa l'emissione dell'ordinatvo n.ro 6256590 (fodife fig 
n.ro Z1032540ED) al fne del noleggio di n.ro 4 appareffhiature multfunzioni present negli uffi 
della sede dell’Ente presso ex Palazzo Giordani;

-  fhe fon determinazione n.ro 471/2022  si è altresì profeduto ad aderire alla Convenzione Consip 
"Appareffhiature multfunzione a noleggio 1 - Loto 5 - Multfunzione A3 a folori per gruppi di 
medie dimensioni “ previa l'emissione dell'ordinatvo n.ro 6775648 (fodife fig derivato n.ro 
Z0836206CF) al fne del noleggio di n.ro 1 appareffhiature multfunzioni a folori idonea alle 
esigenze del Servizio Viabilitt;

- fhe al fne della fopertura delle spese aferent le riparazioni minute delle appareffhiature testè 
rifhiamate, offorre prefedere alla prenotazione di un somma pari ad € 100,00 (iva influsa);

Ritenuto :

- fhe la presente determinazione sensi dell'art. 29 del D.lgs 50/2016 fome previsto dal D.lgs n.ro 
33/2013 viene pubblifata sul proflo dell'Ente inerente “l'amministrazione trasparentet;

DETERMINA

- di profedere per le motvazioni indifate in premessa,alla prenotazione di una somma pari ad € 
100,00(iva influsa) al fne della fopertura delle spese minute di riparazione ordinaria delle mult-
funzioni rifhiamate in premessa;

- di registrare una spesa pari ad € 100,00 (iva influsa) da imputarsi nell'ambito del Capitolo 
40320092000- noleggio di impiant e maffhinari del Bilanfio 2023 - Bilanfio 2023-25;

- di dare ato fhe l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2023;

- di dare ato fhe per il sotosfrito Funzionario responsabile di PO non sussistono le fondizioni di 
fonflito di interesse ex art. 6 bis della legge 241/1990, fome introdoto dalla Legge 190/2012;

                                                                                Il Responsabile

                                                                               SCHIANCHI PAOLO

                                                                             ( frmato digitalmente )

-

Determina n. 1757 del 28/11/2023 pag. 3/4

copia informatica per consultazione

https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti


-

Sottoscritta dal Responsabile
(SCHIANCHI PAOLO)

con firma digitale

Determina n. 1757 del 28/11/2023 pag. 4/4

copia informatica per consultazione

https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti


Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 4377 / 2023

Esercizio 2023

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2023

S 403200920000 / 0 Impegno 1470 / 2023 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 100,00

PROVVEDITORATO Noleggi 05 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
1030207 - Utilizzo di beni di terzi

1030207008 - Noleggi di impianti e macchinari

Totale Impegni 100,00

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO PROVVEDITORATO - ECONOMATO 

Determinazione Dirigenziale n. 1757 / 2023 

Proposta n. 4377/2023

Oggetto:    PRENOTAZIONE PER PICCOLE RIPARAZIONI DELLE MULTIFUNZIONI A 
NOLEGGIO 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 403200920000/0 - PRENOTAZIONE PER RIPARAZIONE STAMPANTI MULTIFUNZIONI A 
NOLEGGIO 
Cod.V Livello 1030207008 
 - Impegno n.1470/2023 – euro €100,00 
----

Parma, lì 28/11/2023 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

SCHIANCHI PAOLO
con firma digitale

copia informatica per consultazione


